*Caída de príncipes* (incunable)

Empero, la fortuna, que nunca fue firme de los bienes mundanales, se puso so los pies desta reyna casta, noble et bien acondicionada para la trastornar contra toda la firmeza et constancia de sus virtudes, que, donde las sus glorias et honras deuían crescer et multiplicar, tornaron a menguar, acarreándole lágrimas et continuos pesares que, segund se lee, quando allý fue venido Eneas, partiendo de la destruyción de Troya, la fortuna que lo acarreo casó con esta reyna Dido, et cómo acaesció et después cómo ella se ouo de matar, sería muy luengo et prolixo escriuirlo, mas en su hystoria lo fallarás (f. 29v).

<sup>22</sup> No obstante, para la reelaboración del final no parece haberse tenido en cuenta el texto

latino del *De casibus*, al menos en la redacción final que fijó Boccaccio.

astu quodam punico eam intercipere rati, retulerunt regem se pro facietiori vita cupere qui illum instruan tyriis moribus; ad quod agendum se ignorare quibus satis ydonee commicti possit, eo quod nemo apud tam immanem regem tam barbaramente viventem relicta patria etiam coactus velit accedere, et, si non vident, instare bellum et urbi nove periculum. Hos regina acriter increpuit dicens: –Ergo sinamus vitam interferas et barbariem agere, sed si mori pro salute patrie oportunitate sic, siccine cives optimi parati estis? Malus equidem civis est qui pro salute publica privata cessat incommoda–. Runc principes mandata regis aperuere, suismet verbis arbitantes coniugium esse suasum. Que, cognoscens quod in suum propositum dixisset sententiam, diu flebili cum lamentatione Acerbe nomen vocavit; ultimo quo fata trahebant se ad virum ituram promisit; verum trium mensium ad peragendum regis et civium desiderium spatium sumpsit. In quibus –ut arbitror– si quid in defensionem urbi deerat roboris, ociter suppleri fecit, ut quam edificaverat immunitatem non linqueret, et sibi conscia futuri diu pulchritudinem suam execrata est, diu Fortunam invidiam, diu letos successus: et sic ex placida mentis quiete, quam ex lusa fratris avaritia ex felici fuga ex nobili condita civitate ex numeroso

populo summebat, in anxietatem lacrimas et miseriam collapsa est. Sed instante iam termino, in fletus olim in morte Acerbe habitos revoluta, constructa ingenti pyra in parte civitatis excelsa, quasi primi viri placatura manes, cesis hostiis et cultro sumpto, pyram conscendit, prospectantique populo quidnam actum esset inquit: –Cives optimi, ut iussistis ad virum vado– et illico gladio superincubuit; et sic, honestate ac pudicitia servata, omnia expirans circumadiacentia innocuo maculavit sanguine. Cartaginenses autem, tam dirum cernentes facinus, in gemitus et merorem lapsi, optimam reginam arque pudicam lfevere diu, et cruentas exequias multo cum ploratu celebrantes, illam patrie matrem vocantes, humanos divinosque illi honores impendere omnes, ut si quid vite abstulisset boni Fortune crudelitas, in morte civium repensaret pietas. Qui postquam summopere illam commendaverunt superis inferisque, egere ut, dum invicta Cartago maneret, templis arisque nomini suo dicatis coleretur ut dea (pp. 138-142).